

3А	Диспетчер-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-1А (3А)	Диспетчер-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Старший диспетчер-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел охраны труда, экологии и промышленной безопасности																						
5	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел пожарной безопасности																						
6	Инженер по пожарной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел режима и контроля "Шереметьево"																						
7	Специалист бюро пропусков	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба эксплуатации "Шереметьево"																						
9А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-1А (9А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-2А (9А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-3А (9А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-4А (9А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-5А (9А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Инженер-теплотехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Техник-теплотехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Техник-энергетик	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14-1А (14А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14-2А (14А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14-3А (14А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

16A	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16-1A (16A)	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16-2A (16A)	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Мастер сантехнического участка	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Специалист по учету энергоресурсов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Инженер по эксплуатации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Механик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Директор по эксплуатации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24A	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
24-1A (24A)	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
25	Оператор котельной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Уборщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Слесарь по ремонту оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 28.01.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по эксплуатации _____ 10.01.2026
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный энергетик _____ 10.01.2026
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Специалист по охране труда _____ 10.01.2026
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5255 _____ 28.01.2026
(№ в реестре экспертов) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "ЭЛМА-ШЕРЕМЕТЬЕВО"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Администрация</i>					
1. Секретарь-делопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Административно-технический отдел</i>					
2А(2-1А; 2-2А). Администратор-контролер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Бухгалтерия</i>					
3А(3-1А). Диспетчер-кассир	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4. Старший диспетчер-кассир	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел охраны труда, экологии и промышленной безопасности</i>					
5. Специалист по охране труда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел пожарной безопасности</i>					
6. Инженер по пожарной безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел режима и контроля "Шереметьево"</i>					
7. Специалист бюро пропусков	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба эксплуатации "Шереметьево"</i>					
9А(9-1А; 9-2А; 9-3А; 9-4А; 9-5А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10. Инженер-теплотехник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

11. Техник-теплотехник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12. Энергетик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13. Техник-энергетик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14А(14-1А; 14-2А; 14-3А). Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
15. Главный энергетик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
16А(16-1А; 16-2А). Слесарь-сантехник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
17. Мастер сантехнического участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
18. Инженер-энергетик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19. Специалист по учету энергоресурсов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20. Инженер по эксплуатации	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21. Механик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22. Главный механик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
23. Директор по эксплуатации	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
24А(24-1А). Электрогазосварщик	Химический: Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Шум: Использовать в работе средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного воздействия виброакустических факторов			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
25. Оператор котельной	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
26. Уборщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
27. Слесарь по ремонту оборудования	Шум: Использовать в работе средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного воздействия виброакустических факторов			

	Вибрация(лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 28.01.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Директор по эксплуатации
 (должность)

 (подпись)

 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

 10.02.2026
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Главный энергетик
 (должность)

 (подпись)

 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

 10.02.2026
 (дата)

 Специалист по охране труда
 (должность)

 (подпись)

 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

 10.02.2026
 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 5255
 (№ в реестре экспертов)

 (подпись)

 Налиткин Александр
 Владимирович
 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

 28.01.2026
 (дата)